PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2024 № 1306
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 № 948
В соответствии со ст. 179  Бюджетного  кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 года № 806 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирование, реализации и проведения оценки  эффективности»,  решением Думы Хвойнинского муниципального округа  от 25.12.2023 года №  344  «О бюджете Хвойнинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Хвойнинского муниципального округа, из аварийного жилищного фонда в 2021-2024 годах», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020  года № 948  (далее – Программа) следующего содержания:

1.1.  в паспорте Программы строку  «Объемы и источники финансирования  муниципальной  программы с разбивкой  по годам реализации» изложить  в новой  редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  программы в 2021-2024 годы 146 959,75143  тыс. руб., в том числе:

2021 год :

– средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию ЖКХ – 33 591, 30874   тыс. руб.,

- областной бюджет   - 1 038, 90645   тыс. руб.,

- бюджет округа   87,7   тыс. руб.,

2022 год :
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 104 827,29087   тыс. руб.,

областной бюджет   - 3 242,08116   тыс. руб.,

- бюджет округа   1649,81563  тыс. руб.,

2023-  средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 877,92760   тыс. руб.,

областной бюджет   - 27,15240   тыс. руб.,

- бюджет округа   148,61858     тыс. рублей

2024 – бюджет округа   1468,95 тыс. рублей

Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы.

1.2. Перечень мероприятий  Программы   изложить в следующей редакции, согласно приложения № 1.

3 . Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации Хвойнинского муниципального округа   М.С. Ермолина.

4. Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава округа
	С.А.Новоселова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального округа

от 19.09.2024  № 1306

7. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реали-зации

(годы)
	Целе-вой пока-затель
	Источ-ник фи-нанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2021 год
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Переселение граждан, проживающих на территории Хвойнинского муниципального округа, из аварийного жилищного фонда в  2021-2024 годы

	Задача. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в жилых домах и жилых помещениях, не отвечающих установленным санитарным и техническим требованиям

	1.
	Основное мероприятие   организационное обеспечение переселения граждан из

жилых помещений в аварийных домах и из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания

	Комитет городского хозяйства Администра-ции Хвойнинс-кого муниципаль-ного округа
	2021
	1.1

1.2

1.3
	бюджет округа

	Област-ной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федераль-ный бюджет
(средства Фонда)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Мероприятие 1. Проведение оценки жилых  помещений и земельных участков , на котором  расположен аварийный многоквартирный дом.
	Администра-ция Хвойнинско-го муниципаль-ного округа,

Комитет городского хозяйства Администра-ция Хвойнинско-го муниципаль-ного округа,

Песский территориальный отдел

	2022
	1.1

1.2

1.3
	бюджет округа
	87,7
	39,81563
	148,61858
	261,450
	-
	-
	-

	област-ной бюджет

федераль-ный бюджет
(средства Фонда)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие 2. Организация проектирования, стр-ства и приобретения жилых объектов для граждан, проживающих в жилых помещениях в аварийных домах и в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания
	Комитет городского хозяйства Администра-ции Хвойнинско-го муниципаль-ного округа
	2022- 2024
	1.1

1.2

1.3
	бюджет округа

област-ной бюджет

федеральный бюджет
(средства Фонда)
	549,81004

17777,19148

	1610,0

2750,86957

88944,78227

	Песский территориальный отдел Администра-ции Хвойнинс-кого муниципаль-ного округа
	2022- 2024
	1.1

1.2

1.3
	бюджет округа

областной бюджет

федеральный бюджет
(средства Фонда)

	489,09641

15814,11726
	981,47288

31734,2905
	27,15240

877,92760

	1.3.
	Мероприятие 3. Переселение граждан, проживающих в жилых помещениях в аварийных домах и в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания
	Администра-ция Хвойнинско-го муниципаль-ного округа
	до 2024
	1.1

1.2

1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Мероприятие 4.

Разборка ПСД на снос аварийных домов, признанных непригодными для проживания

с. Песь ул. Заводская д.8, 10;

д. Ракитино д.9,

п. Хвойная

ул. Советская д.5, ул. Красных Зорь д.14,18,

ул. Вокзальная д.21,23
	Администра-ция Хвойнинс-кого муниципаль-ного округа,

Комитет городского хозяйства Администра-ция Хвойнинс-кого муниципаль-ного округа,

Песский территориальный отдел

	2023-2024
	1.1

1.2

1.3
	бюджет округа

	1.5
	Мероприятие 5.

Снос аварийных домов, признанных непригодными для проживания

с. Песь ул. Заводская д.8, 10,15;

2024 – д. Ракитино д.9, п. Хвойная ул. Советская д.5, ул.
Красных Зорь д.14,18, ул. Вокзальная д.21,23)
	Администра-ция Хвойнинс-кого муниципаль-ного округа,

Комитет городского хозяйства Администра-ция Хвойнинс-кого
муниципаль-ного округа,

Песский территориальный отдел
	2023-2024
	1.1

1.2

1.3
	бюджет округа

	1207,50

PAGE